ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 июля 2006 г. № 180

г. Сыктывкар

О некоторых вопросах ведения реестра

недобросовестных поставщиков

В соответствии со статьей 65 Федерального закона «О размещении
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» до установления
Правительством Российской Федерации порядка ведения реестра
недобросовестных поставщиков Правительство Республики Коми
постановляет:

1. Определить органом исполнительной власти Республики Коми,
уполномоченным на ведение реестра недобросовестных поставщиков,
Министерство финансов Республики Коми.

2. Установить, что государственные заказчики в соответствии со
статьей 19 Федерального закона «О размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд» представляют в Министерство финансов
Республики Коми сведения об участниках размещения заказа,
уклонившихся от заключения государственного контракта, а также о
поставщиках (исполнителях, подрядчиках), с которыми государственные
контракты расторгнуты в связи с существенным нарушением ими
государственных контрактов.

3. Министерству финансов Республики Коми размещать сведения,
предусмотренные пунктом 2 настоящего постановления, на официальном
сайте Республики Коми в сети «Интернет» для размещения информации о
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг для государственных нужд Республики Коми.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Республики Коми - министра финансов Республики
Коми Гайзера В.М.

Глава Республики Коми              В.Торлопов

________________________________

	ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 18 июля 2006 г. № 180
	г. Сыктывкар